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訪問看護ステーション数及び利用者数の推移

（出典：平成１１年までは訪問看護統計調査、平成１２年からは介護サービス施設・事業所調査）
訪問看護ステーション数の欄の括弧内は、ステーションのうち24時間連絡体制加算を届け出ているものの数である。（平成18年分は未集計）
平成18年度の訪問看護ステーション数は速報値であり今後変更があり得る。利用者数は、介護保険、医療保険を含み、１ヶ月の実績である。
看護職員就業者数については、厚生省報告例(平成6,8,10年）衛生行政報告例（平成12、14，16年）及び推計（平成5,7,9,11,13,15）により計上した。
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訪問看護ステーションは全国で5,480カ所。利用者数（実人員）は約28万人で
漸増傾向。24時間連絡体制をとる訪問看護ステーションは約75%で増加傾向。
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1,552,208

再掲
(362,877)
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訪問看護ステーション１事業所当たりの平均利用実人員数、

利用者１人当たりの平均訪問回数（適用法別）

出典：平成１１年までは訪問看護統計調査、平成１２年からは介護サービス施設・事業所調査
注：延訪問回数等は、1ヶ月の実績。

訪問看護ステーション延べ訪問回数（適用法別）

回 人
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訪問看護ステーションの利用者数の構成割合
（年齢階級、適用法別）

　0～39歳 　40～64

　65～69

　65～69

　70～79

　70～79
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　80～89

　90歳以上 　不　　詳　40～64
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注：年齢別分布は、利用者から抽出した者についての値である。

出典：平成16年介護サービス施設・事業所調査

41%

85%

（48,046人）

（226,521人）

訪問看護ステーション利用者のうち、７０歳以上の割合は、
医療保険で４１％、介護保険で８５％であり、高齢者の占める割合が高い。


